
ВЕСТИ
Арамильские

77№15 (1560)  
29.03.2024Официально

4. Обеспечение проведения гигиени-
ческого обучения руководителей и 

индивидуальных предпринимателей, 
представителей общественных орга-

низаций и населения:
-Создание системы профориентации 

и профконсультации подростков 
с включением в содержательную 
часть базисного учебного плана 

сведений о влиянии факторов риска 
на здоровье, о профессионально 

значимых психофизиологических 
функциях человека, от уровня кото-
рых зависит успешность освоения 

профессии;
-Гигиеническое воспитание детей и 

родителей;
- Обеспечение доступности гигиени-

ческого обучения для населения

Отдел образования Арамильско-
го городского округа (по согла-

сованию);
Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Ара-

мильская городская больница» 
(по согласованию);

Территориальный отдел Управ-
ления Роспотребнадзора по 

Свердловской области в Чкалов-
ском районе города Екатерин-
бурга, в городе Полевской и в 

Сысертском районе (по согласо-
ванию)

5. Осуществление внутреннего контро-
ля за гигиенической безопасностью 
при реконструкции и модернизации 

производств. Проведение санитарно-
гигиенических экспертиз в установ-

ленном порядке

Руководители предприятий Ара-
мильского городского округа (по 

согласованию);
Территориальный отдел Управ-

ления Роспотребнадзора по 
Свердловской области в Чкалов-

ском районе города Екатерин-
бурга, в городе Полевской и в 

Сысертском районе (по согласо-
ванию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 01.03.2024 № 141
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 

городского округа от 30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и 
Состава Межведомственной комиссии Администрации Арамильского 
городского округа по признанию жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа, а также, в связи с кадровыми 
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Приложение № 2 к постановлению 

Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2020 № 607 
«Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии 
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

Приложение
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 

01.03.2024 № 141
Приложение № 2

к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
30.12.2020 № 607

Состав Межведомственной комиссии
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Ф.И.О. Должность / должность в межведомственной комис-

сии
Мишарина Марина 

Сергеевна
Глава Арамильского городского округа, Председа-

тель межведомственной комиссии;
Никоноров Павел 

Николаевич
Заместитель Главы Арамильского городского окру-
га, Заместитель председателя межведомственной 

комиссии;
Котляр Наталья Ни-

колаевна
Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства МБУ «Арамильская Служба Заказчика», секре-

тарь комиссии;
Члены межведомственной комиссии:

Клименко Елена Ни-
колаевна

Заместитель Главы Арамильского городского округа;

Биккинин Салават 
Фиданурович

Директор Муниципального бюджетного учреждения
«Арамильская Служба Заказчика» (по согласова-

нию);

Сурина Кристина 
Сергеевна

Исполняющая обязанности директора Муниципаль-
ного казенного учреждения

«Центр земельных отношений и муниципального 
имущества» (по согласованию);

Поросенков Михаил 
Сергеевич

Начальник Отдела надзорной деятельности профи-
лактической работы Сысертского городского округа, 
Арамильского городского округа, Управления над-
зорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства чрезвычайной 
ситуации Российской Федерации по Свердловской 

области, подполковник
внутренней службы (по согласованию);

Спирина Яна Нур-
диевна

Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа 

(по согласованию);
Попова Людмила 

Михайловна
Начальник Отдела архитектуры и градостроитель-

ства Администрации Арамильского
городского округа;

Токарева Евгения 
Сергеевна

Начальник Отдела жилищных отношений Админи-
страции Арамильского городского округа;

Главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа (экологическая безопасность);

Шатова Надежда 
Владимировна

Главный государственный санитарный врач по 
Чкаловскому району города Екатеринбурга, в горо-
де Полевской и в Сысертском районе, Начальник 
Территориального отдела в Чкаловском районе г. 

Екатеринбурга в г. Полевской и в Сысертском районе 
(по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.03.2024 № 155

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 22.06.2020 № 274 «О формировании фонда 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Арамильского городского округа» 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьями 5, 6 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года  
№ 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», 
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 - ОЗ «О правовых 
актах в  Свердловской области», на основании письма Департамента 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 
области от 05.03.2024 № 29-01-64/5622, статьи 31 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского 

городского округа от 22.06.2020 № 274 «О формировании фонда 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Арамильского городского округа» изложив приложение в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
 М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 07.03.2024 № 155
Приложение 

к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 22.06.2020 № 274

 
Перечень многоквартирных домов,

в которых определен способ формирования фонда капитального ремонта 
многоквартирного дома путем перечисления взносов на капитальный 

ремонт на счет Регионального Фонда содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

1 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 79
2 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 79А
3 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 81
4 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 17
5 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 18
6 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 19
7 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 20
8 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 21
9 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 11
10 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 13
11 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 17


